Муниципальное унитарное предприятие

жилищно-коммунального хозяйства

Выдропужского сельского поселения «Исток»

(МУП  ЖКХ «Исток»)

ИНН  6941005499

Тверская обл., Спировский район, Выдропужское сельское поселение,

с. Выдропужск, ул. Новая, д.1

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

26.02.2015

     № 4-п

Об  изменении нормативов потребления

коммунальной услуги по холодному водоснабжению

на период с 01 января по 30 июня 2015 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», приказом Главного управления «Региональной энергетической комиссии» Тверской области от 22.01.2015 № 7-нп «О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие с 01января  по 30 июня 2015 года при наличии технической возможности установки  индивидуальных приборов учета:
- Нормативы потребление коммунальной услуги по холодному и горячему водоснабжению в жилых помещениях (приложение 1).
- Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего сельскохозяйственного животного (приложение 2).
- Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка (приложение 3).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации Выдропужского сельского поселения

3, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Г.Н.Николаев

	Приложение 1 к приказу от 26.02.2015 № 4-п

	Нормативы потребления коммунальной услуги
по холодному и горячему водоснабжению в жилых помещениях
с 01 апреля по 30 июня 2015 года

	№№
пп
	Степень благоустройства
	Единица
измерения
норматива
	Значение
норматива
холодного
водо-
снабжения*
	Значение
норматива
горячего
водоснаб-жения

	1
	Холодное водоснабжение из водозаборных колонок
	куб. метр
на 1 чело-
века
в месяц
	1,00

	2
	Централизованное холодное  и горячее** водоснабжение,
водоотведение, оборудование: ванна длиной 1650-1700мм, оборудованная душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	4,44
	3,15

	3
	Централизованное холодное  и горячее** водоснабжение,
водоотведение, оборудование: ванна длиной 1500-1550мм, оборудованная душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	4,39
	3,08

	4
	Централизованное холодное  и горячее** водоснабжение,
водоотведение, оборудование: ванна сидячая длиной 1200мм, оборудованная душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	4,33
	3,03

	5
	Централизованное холодное  и горячее** водоснабжение,
водоотведение, оборудование:  мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	3,97
	2,67

	6
	Централизованное холодное  и горячее** водоснабжение,
водоотведение, оборудование: душ, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	2,32
	1,01

	7
	Общежития (жилые дома, построенные по типу общежитий)
 с централизованным холодным и горячим** водоснабжением, водоотведением
	 -"-
	2,89
	1,98

	8
	Централизованное холодное водоснабжение, водоотведение
оборудование: ванна длиной 1650-1700мм, оборудованная
 душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	7,59
	х

	9
	Централизованное холодное водоснабжение, водоотведение
оборудование: ванна длиной 1500-1550мм, оборудованная
 душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	7,47
	х

	10
	Централизованное холодное водоснабжение, водоотведение
оборудование: ванна сидячая длиной 1200мм, оборудованная душем, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	7,36
	х

	11
	Централизованное холодное водоснабжение, водоотведение
оборудование: мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	3,33
	х

	12
	Централизованное холодное водоснабжение, водоотведение
оборудование: душ, мойка кухонная, раковина, унитаз
	 -"-
	6,64
	х

	13
	Общежития (жилые дома, построенные по типу общежитий)
 с централизованным холодным водоснабжением,
 водоотведением
	 -"-
	4,87
	х

	* Нормативы потребления коммунальных услуг определяются в расчете на месяц потребления
соответствующего коммунального ресурса равномерно в течение года

	** В том числе приготовление горячей воды с использованием центральных тепловых пунктов и
общедомового имущества

	Приложение 2 к приказу от 26.02.2015 № 4-п

	Нормативы потребления коммунальной услуги
по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи
для соответствующего сельскохозяйственного животного
с 01 апреля по 30 июня 2015 года

	№№
пп
	Сельскохозяйственное животное
	Единица
измерения
норматива
	Значение
норматива*

	1
	корова
	куб. метр
на 1 голову
животного
в месяц
	2,34

	2
	бык
	 -"-
	1,51

	3
	свинья
	 -"-
	0,84

	4
	баран (овца)
	 -"-
	0,23

	5
	лошадь
	 -"-
	2,34

	6
	коза
	 -"-
	0,09

	* Нормативы потребления коммунальных услуг определяются в расчете на месяц
потребления соответствующего коммунального ресурса равномерно в течение года

	Приложение 3 к приказу от 26.02.2015 № 4-п

	Нормативы потребления коммунальной услуги
по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек  для полива земельного участка
с 01 мая по 30 июня 2015 года

	№№
пп
	Сельскохозяйственное животное
	Единица
измерения
норматива
	Значение
норматива
при использовании
водозаборной
колонки*
	Значение
норматива
при
использовании
централизо-
ванной
системы*

	1
	картофель
	куб. метр
на 1 кв.
метр
земельного
участка
в месяц
	0,014
	0,021

	2
	овощи
	 -"-
	0,018
	0,025

	3
	кормовые корнеплоды
	 -"-
	0,018
	0,025

	4
	зеленые насаждения, газоны, цветники
	 -"-
	0,110
	0,167

	* Нормативы потребления коммунальных услуг определяются в расчете на месяц
потребления соответствующего коммунального ресурса равномерно в течение периода
использования воды на полив. Продолжительность периода в 1 полугодии составляет 2 месяца (май-июнь).

PAGE
2